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r Перший зізд мексиканських Домбскі, голова польської
комуністів. делегації, подякував Лотвії

,, за гостинне приняте і сказав:
МЕКСИКО, 17. вересня. „х чби навіть не прийшло до

Завтра буде створений в сім то польські дслегати
міст, перший комуністичний ^ ^ на завжди „
з,зд мексиканського пролита- вдячні„ь Лотвії".
v -V « , Поффе» голова російської

В програмі сказано, що бу- совітськоі дслегаціі> ззявиа,
опрацьований начерк що BjR певен що конферен.

прінціпів . а зізді '>Д>Т1> ція доведе до заключеня ми- 
репрезентовані роб.тиич, син- відтак псрсрван) Засїда-
дикати провінцій Мексико,І щобн провірнти повно.
Пуебльо, Бера КРуз, ЮкатаиІ 1#CT|i делегаті„ 
і Тамавліпас.

132.000 Німеччина на передодні бан- 
кроцгва.

БЕРЛІН, 24. вересня. — Фі
нансове положене Німеччини 
уважаеть ся крзйно критич
ним. В місцевих руководячих 
кругах отверто говорять, щсг 
край на передодні банкроц- 
тва. Довги Німеччини вино
сять- 240 білїонів марок і не 
передбачують ся можливости 
їх покрити.

Петлюрівці уряджують по
громи в Галичині.

голосівголосованя 
було за а 45.000 проти угрди.Новинки. ВІДЕНЬ, 20. вересня. — 

Прнбувші до Відня жидівські 
збігцї доносять, що війська 
генерала Петлюри, українсько 
то провідника, допускають ся 
у Східній Галичині великих 
антисемітських

італійські політичні вязнї про
голосили голо довий страйк.

НЕАГЕЛЬ, - Італія, 24. ве
ресня. — В місцевих вязницях 
політичні вязнї проголосили 
голодовий страйк. Соціаліс
тичний організатор Фіоза Фі- 
орі осьмий день відмовляеть 
ся від їди.

Фіорі насильно примушува
ли брати лїкарства, але він 
відмовив ся і заявив, що го- 
лодовиіг страйк е протестом 
проти незаконного увязненя.

т Большевики занили Волко-
гіт.

валить ся щораз да-іьше в ру
їну. Польський иврід хоче за
кінчена війни 1 вернути ся до 
відбудови краю.

М. ґрабскі заявив кореслои- 
часописї

денасильств. 
Збігцї подають - спис міст і 
число мнимих жертв в окру
гах між російським фронтом 
і Тарновом і кажуть, що ціла 
та область тероризують ся. .

Вони кажуть, щр Жиди в Гли 
нянах шукали захисту в бож
ниці, але жовніри підпалили 
будинок і пяггнайцять осіб 
згоріло на смерть. Відтак, як 
кажуть збігцї, жовніри роз
стріляли на ринку трийцять 
шість осіб,

ЛОНДОН, 27. вересня — 
Бездротна депеша з Москви 
подає сього дня урядовий звіт 
російського совітського міні
стерства війни, в котрім гово
рить ся, що совітська армія в 
районі Гродна відступила, оі- 
мак вона наступає на полуд- 
невий схід від того міста і 
заняла В^яковиск. Звіт зву
чить:

"В районі Гродна наші вій
ська по кількох боях відсту
пили на правий берег ріки 
Не ману. По завзятім бою ми 
занили Во.тковиск і ряд сіл 
сім миль на захід від того мі-

“Шікаго1дентови
Дейли Нюс”, що: “Польща чи- Совітський представник в Ко- 

пенгадзї Лїтвіиов пере
їхав до Норвегії.

\ слить дни, в Котрих прийде 
так давно бажаний мир. Ли
ше невелика горстка .іншій, 
що держить ся до сеї пори 
при влзгти, хоче дальшої вій
ни в ціли здобути для Поль
щі більше чужих територій, 
котрі не будуть одначе мати 
ніякого впливу на відбудова- 

польського 
Справ.) урегульована границь 
повинна бути полишена на 
лізнїйше, т. є. на тоді, коли 
Польща здобуде собі більше 
значіне серед других народів".

Большевики приготовляють 
ся до наступу на півночи.Поляки роблять погроми на 

Литві.Совітський представник ЛІ- 
твінов вже не еернеть ся до 
Копенгаги. Він видав розпо- 
ряджене зліквідувати цілком 
свою канцелярію в Кспенга-

ВАРШАВА, 20, вересня. —
В мілітарних кругах говорять,

... .. , - ЩО Р.ХІЯНИ концентрують ве-місті опублікувало сьогодня . - ,...
'. лиш сили здовж ріки Піманяурядовий звіт про погроми,. .. поза польським північної-хід-які мали устроїти польські г . v. - ним фронтом, приготовлню-жовніри в місті Сеини, неда- ., чи ся до офензивн, якої мож-леко польсько-литовської гра-1,, 'і на сподівати ся за кільканиці. У звіті сказано, що по- іднів

Чехословач- гр-мн тревали чотири дні ; о- і*1• . .. - Совітські к манданти стяг-чина, 19. вересня. — Міністер граблено дваицять пять крам-г 1 ,,,,, пули там всю артилерію, лгта-заграничннх справ Бенеш дав ниць і 150 домів, знасилува- .. „„ ки, тенки і инші воєнні прнбо-дозвіл для великого числа жи- но 22 шеншии, а над мушина- г „,. .. ,, . ри. Доносять також, що Левдівських збігців з Польщі 11 ми доконувано ріжних зну- L • ’
~ ~ г Троцькии, совітський міністерСхідної І алнчини оставити в щань. . .. ,і ... .^»*іини, прибув до Ліди на по-Жовніри вдерли СЯ ДО ОД- 1 ‘

... . лтдне від Вільна, щоби осо-ноі божниці підчас богослу- -, • б кето ■ Кермувати операціями,женя і обдерли всіх присут- ..... > звідомленях сказано, щоних з одягу. Звіт ПОДІЄ, що концентрація,- яка тепер ве- зап діяна матеріальна шкода 1
обчислює™, ся на 2,000,000 ДеТЬ С\вклк,ча€ ™кож части'

ни російської робітничої ярмарок. —ми, добре
збруєю і амуніцію для на
ступу, яким большевики спо
діють ся прогнати перед на
станем зими Поляків з тери
торії, яку вони заняли в по- 
слїдних часах.

ЛОНДОН, 21. вересня. — 
Литовське посольство в сімДо Ню Норму прибув італій

ський корабель під чер
воним прапором.

НЮ ИОРК, 24 вересня. 
Сюди прибув італійський ко
рабель, на котрому повіває 
червоний прапер. Назва сего 
корабля — "Бресвія" і він на
лежить до італійської робіт
ничої кооперативи “Ґарі- 
бальді".

дзї.
В ХристіянТї Лїтвінов навя- 

зав отвертий контакт з нор- 
вежськими большевиками, я- 
кі устрої.! и йому торжествен- 
ну стрічу.

Лїтвінов стараеть ся заінте
ресувати норвежських купців, 
обіцяючи заложник в Норве
гії склади т варів, достачу 
сирівців і т. д.

не промислу. Жиди знаходять захист в Че- 
хослоеаччинї.

N

КАРЛЬСБАД,ста”.

Поляки заняли Гро дію.

ЛОНДОН, 27. вересня. ^ 
Комунікат з Варшави спові
щає, шо польські війська за
няли Гродно^ важний форт на 
польській границі, яку визна
чила всрсальська мирова кон
ференція.

Комунікат ген. Вранґля від
носно операцій в полудневій 
Росії каже, що його війська 
заняли Александровсьх

Бездротна депеша з Мо
скви подає, що Петлюра і 
Врангель дійшли до лорозу- 
міня що до спільної офензи- 
ви проти совітських військ.

Переслідуване робітничих ор
ганізацій в Польщі.

ПАРИЖ, 23. вересня. — З 
варшавських жерел доносять, 
що польське 
проголосило жидівську соці
алістичну організацію “Бунд" 
поза законом і усилило ре
пресії відносно сеї органїза-

Чехословаччині, поки не бу
дуть могли удати ся куди ин- 
де. Про се доносить телегра
ма з Праги.

Жидівські збігцї 
приміщені в державних бара
ках. Ними займеть ся спеці- 
яльна комісія, яка діставати
ме потрібні фонди від амери
кансько-жидівської 
вої організації.

Основано -Бухарську Совіт
ську Републику.

Англійське иравительство 
сконфіскувало совіт

ські філми.
ЛОНДОН, 24. вересня. — 

Англійське иравительство ви
дало розлорядженє сконфіс
кувати всі філми, які пред
ставляють картини з совіт
ського житя.

Сі філми привезли англій
ські комуністи, які були в Мо
скві.

КОПЕНГАҐА, 23. вересня. 
— Совітські представники за- 
границею отримали від Чіче- 
ріна, совітського міністра за- 
граничних справ, телеграму 
датовану 5. вересня, котра 
звучить:

“В Бухарі вибухло револю
ційне повстане. Робітничі ма,- 
си повалили реакційне прави- 
тельство еміра. Революційні 
відділи розпочали боротьбу з 
правительст венними 
ми, котрі укріпили ся на' ста
рій кріпости міста. На поміч 
революційним бухарським від
ділам поспішили магометан-

иравительство
будуть

знадобленоі в
Ції. Поффе і Домбскі копферува- 

ли через дві години."Бундови" ставить ся в ви
ну, шо будьто би він тайно 
помагає большевиким

ратунко-1

РИГА, 18. верхня. А- 
jдольф Иоффе, голова росій- 
I ськоі совітської делегації, і 
Домбскі, голева " польської 
мирової делегації, зійшли ся 
перший раз сьогодня попо
лудня і через дві години кон- 
ферували при замкнених две- 

. рах.

Грецький каже, що Українська 
Радянська Република е 

фактом.
Третнй Інтернаціонал до іта

лійських робітників. війська- Совіти купують засоби в 
Англії. ,Буденний ранений.

Л0НДОН, 25. вересня. — 
Генерал Буденний, славний 
бзльшевицький команд,інт ка
валерії, зістав тяжко ранений 
підчас битви на Україні, ка
же нинішня депеша з Риги.

МОСКВА, 15. вересня. — 
Обговорюючи мілітарне поло
жене і вигляди на мир, Лев 
Грецький, совітський міністер 
війни, пише в часописі “Прав
да", що, під мілітарним зг.тя- 
дом' Росія стає чимраз силь- 
нїйша.

Він говорить, що совітська 
армія хоч' відступила зпід 
Варшави, одначе стоїть від 
400 до 600 верств^на захід від 
лінії, з якої почала свій на
ступ. Забезпечено независи- 
мість Литви, каже Троцькии, 
і освоболжено Україну і Бі
лорусь від польської окупації.

Дальше совітський міністер комунїкатів. 
війни звертає увагу на послід- j

ЛОНДОН, 23. вересня. — 
Екзекутивний Комітет Трето- 
го Інтернаціоналу, каже без
дротна депеша з Москви, ви
слав до італійських робітни
ків депешу відносна недавних 
страйків серед металевих ро
бітників і захоплена робітни
ками фабрик. -є

Арештовано делегата Третого 
Інтернаціоналу.

ШІКАҐО, 27. вересня. — По
ліція арештувала тут підчас 
облави Віттого Шахмана, я- 
кий, як каже поліція, був де
легатом від Третого Інтернаці
оналу на маючу відбути ся тут 
конвенцію Комуністичної Ро
бітничої Партії. Сподіють ся, 
що він буде депортований.

ЛОНДОН, 20. вересня. — 
Поки будуть довершені пере
говори в справі відновленя 
торговлї з Росією, Леонід 
Красін, російський совітський 
міністер торговлї і промислу, 
який прибув до Англїї спер
шу в торговельних справах а 
пізнїйше як

Здогадують ся, що провід
ники обох делегацій радили 
не над подробицями мирової 
конференції, як ’ се говорено

ські червоні війська, які не
давно були зорганізовані в 
Туркестанї. Поміч прибула на 
час. В Бухарі мГ 
совітське правитсі 

пираеть ся іуеЛювну іііддер- 
жку робітничих мас,/

іранїзовано
вчера, але над самим мировим 
поладнанєм.

іо, яке
Совітські услівя є поелгдним 

словом, каже Грецький. “Ви не можете", каже депе
ша, "віднести побіли лише 
через захоплене заводів і 
фабрик. Буржуазія оставить 
вас без сирих матеріалів і без 
ринків. Ваш рух треба розви
нути в загальне повстане з 
цїлию поваленя буржуазії, в 
рух робітників, який має за-

На домаганє совітських де
легатів усунено портрети ро
сійських царіа з галі, де. має 
відбути ся мирова конферен
ція. Польські представники 
пор:били стараня в ціли ви- 
даваня щоденних урядових

член дипльома- 
тично-торговельної совітсько- 
ї місії, займаеть ся закуином 
величезної скількосгн засобів 
для Pocii'v

Коли дізнано ся, що Красін 
закупив 36.000 ярдів матерії, 
яку вироблено на мундури 
для американського війська, 
лондонська преса виступила з 
запитом, чому на се позволе- 
но, коли .торговельних пере
говорів ще не довершено і 
коли дипльоматичні зносини 
з Росієф є як не зірвані, так в 
кождім разі суспендовані.

\
Чічерін".ЛОНДОН, 27. вересня'.-— В 

заяві перед московським ко
респондентом “Манчестер Гар 
діян" відносно мирових услі- 
■ій, предложених совітським 
прааитедьством Полякам на 
конференції в Ридзї,^ Лев
Грецький, совітГький міністер хопнти правительство і зор-
війни, заявив: “Єсли По.тяки ганїзувати диктатуру пролє-
відмовлять ся зак.іючнти мир таріяту.
на тих услівях, то се переко
нає найбільш назадницького

Конференція чеських лівих 
соиіялїстів.

КАРЛЬСБАД, 23. вересня. — 
Місцевим газетам доносять з 
Праги, що там відбула ся кон 
ференція чеських лівих соці- 
ял-демократів. 
рішила видати відозву до 
всіх чеських робітників з по- 
ясненєм прінціпів лівого кри
ла і з протестом проти дїяль- 
ности правого крила, находя- 
чого ся в союзі з бурз6>"азією.

Інтернованим підчаїувійни чу
жинцям буде звернена 

вся їх власність.
ОТТАВА, 28. вересня. — 

Робить ся тепер рішучі захо
ди, щоби звернути ворожим 
чужинцям, інтернованим під
час війни але не депортова
ним, їх власність, обезпеченя 
і гроші, які були від них за
брані і яких дотепер ще дер
жить ся.

Підчас війни велике число

\

ну польську телеграму ДО KO- 0тв совітсько-польської
місара заграничних справ Чі- 
черіна, в якій поставлено до
маганє, шоби на мирові^ РИГА, 21. вересня, 
конференції в Ридзї була ре
презентована “Українська Де
мократична Република". Сю
републику Грецький називаєімени Лотвії лотишський міні- 

ворожих чужинців були ін- “Петлюровою Україною, яка : стер заграничних справ 
терновЬні в ріжних кемпах по не істнує". Він каже, що У- Майоровіч, висказуючи надію, 
цілій Канаді — в чКапускей- краінська Радянська Ренублн- шо праця рижської конферен- 
сінг, Форт Виліям Генри, Ам- ка е фактом, і вона буде бра-'Ції укінчить ся миром, 
герст, Вернои, Б. К. і ин. Не- ти участь в переговорах, а

“Гіетлюрова Україна” є поль-1 
ською байкою і є характери
стичним зразком польської 
тактики.

Росія, заявляє Грецький, 
хоч і бажає мира, одначе му-1 
сить прийти до неминучого‘ 
заключеня, шо навчити Поля
ків розуму може тільки силь
на рука червоної армії.

Конференціяч мирової конференції в Ридзї.
“Лише в еїм лежить спасе

не. Інакше знищене і руїна се
го так гарно розпочатого ру
ху є неминучі".

Поль-
h сько-російська мирова конфе

ренція зачала сьогодня свої 
заеїданя. Делегатів витав в і-

селянина в найтемнїйшому 
кутку, шо неможливим є о- 
сягнути *мир без боротьби до 
кінця". Товариші! Відновляйте пе

редплату. Ширіть “Українські 
Робітничі Вісти”. Збирайте 
Фонд на свою робітничу на

бійки в Турині.Грецький заявив, що боль- 
шевицьке мілітарне положене 
не є таке погане, як собі мі
літарні круги в західній ЕврЬ- 
пі уявляють.

Великі демонстрації комуніс
тів в Німеччині.РИМ, 24. вересня. — На- 

сяівші до Риму депеші ка
жуть, що безпорядки в Тури-
нї продовжають ся а стріля- “Люст Гартен" відбула ся вс- 
ннна з рушниць на передміс- личезна демонстрація 15 уі- 

Конференція в Ридзї віжложе- тях прибирає часами харак- сяч берлінських комуністів.
‘тер битви. Сказано, що три,Бесідники в різких промовах або відіслано до країв звідки 
і осрби зістали знова убиті, ! критикували тактику йезави- вони походили. Підчас війни 
між ними предеїдатель.націо- снмих соиіялїстів за їх від- інтернованєм завідувала ад

міністрація департаменту су- 
шобн дівництва. В многих случаях 

плїнники були заняті в ріжно- 
ного рода роботах і зароби
ли значні суми. Щоби закін
чити роботу сего відділу, 
приділено се до департамен
ту державного секретара і о- 
повішено, що “робить ся те
пер рішучі заходи, щоби 
звернути плїнникам, які- зіста
ли освободжені але1 не депор
товані, всяку суму' (грошнй) 
або власність, до якої вони в
мають право, або які зароби- здовж ріки Дніпра, перерн-j 
лн гроші, котрі могли бути : ваючи доставу засобів цля 
від них забрані". большевицької удрмії з Харко-

Аллїкації мають бути адре- ва. Його армія, яка зросла | 
совані до департаменту дер- після скінченя жнив, обчнеля- 
жавного секретара в Оттаві, еть ся тепер на 30.000 люда. і ж

VБЕРЛІН, 23. вересня. — В
задовго по заключеню переми- 
ря сї кемпи перестали істну- 
вати а плїнників освоболжено

ч

РОБІТНИКИ МІСТА ВІННІПЕГУ!на через смерть ген. 
Гіол Іванова.

ПРИХОДІТЬ
В НЕДІЛЮ, 3. ЖОВТНЯ, С. Р. О ГОДИНІ 2Л0 ПО ПОЛ.

РИГА, 25. вересня. — Ззсї- налістнчного товариства мо- мовлене прилучити ся до ко- 
даня совітсько-польської ми- ,лоднх людий На площі Сан мушетнчної партії, 
рової конференції, які т^ Карльо, близько центральної спільно повалити теперішнє 
відбувають ся, зістали відло- |ПОдїційноі ртації кинено иравительство Німеччини і 
жені через смерть ген. А-іек- ;домбуі однак вона нікого не ■ капіталістичний устрій, 
сїя Полївансва, ні-іїтарного ^нла aHj ,Іе ранила Демонстранти перейшли пе-
екслерта при совітській делє- ---------------- ред редакціями газет” “Фор-
гації. який помер нині рано „__ вертс", "Фрайгайт" і “Таге-
на тиф. Ген. Полїванов був Нмлійські робітники спуска- блят„ # окликами. > .
хорий від часу прибути до ють : “Долів зрадників працюю-
Рнги совітської делегації. Він МІЛЯН, Італія, 27. вересня, чих в сих редакціях", 
мав 65 літ. — ' Мета-іюргічна юиія дала Подібні демонстрації кому-

інструкціі металевим робітнн- нктів відбули ся одночасно і 
кам, щобн вони опустили за- в инших великих містах Нї- 
няті ними фабрики. Се є на- меччини.
слідок референдуму, який від- На передмістю Лїхтенбург 
був ся минувшого тижня по безробітні вдерли ся до фаб- 
цідій Італії, в справі прииятя рик і заводів та заставили ро- 
угодн заключеної між властм- бітників прилучити ся до де- 
телями і робітниками Підчас монстрації.

> на -і

ВЕЛИКИЙ ІНТЕРНАЦІОНАЛЬНИЙ МІТІНГ
Махно злучив ся з Брані лем.

котрий відбуде ся в Українськім Робітничім Домі
В СПРАВІ НЕСЕНЯ МЕДИЧНОЇ ПОМОЧИ 

СОВІТСЬКИМ РЕПУБЛИКАМ
Промовляти будуть: Дж. Б. Корей, Ч. Стюарт, по ан- 
глїйськи, М. Попович, по україцеьки, Б. Дєвяткін, по 

російська І А. Коган, по еврейськи.
Предсідатель: В. Н. Колісник.

Хто лише бажає помочи страдаючому населеню робіт
ничих соціалістичних републмк України і Росії, нехай 
памятає, шо його обовязком є прибути на сей мГгінг.

КОНСТАНТИНОГПЛЬ, 20 ; 
вересня. Генерал Махно, :
провідник селянських пов-1
станцїв, заключне угоду з 
Вранглем щодо веденя спіль- і 
ної акції. Махно оперує тепер 

большевицькім запілю

>

ІПольські хочуть чужих

ЛОНДОН, 24. вересня. — В 
цілій Польщі е загальне ба
жане мира- Зруйнований мо- 
теперішною війною промисл,

к !
і
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